纽港资产核心内参 2017-1-09

市场面消息：

国际消息：

1、强弩之末？油价一周仅涨 0.5% 投机客 5周来首次变悲观：

上周，虽油价连续第四个星期走高，但受强势美元及市场对 OPEC 减产协议的疑

虑影响，油价涨幅有限。OPEC 减产之际，伊朗趁机夺回市场份额，美国原油产

量也有抬升迹象。CFTC 数据显示，投资客五周以来首次减持原油期货净多头。

2、美国 12 月新增非农人数不及预期，薪资同比增幅创 2009 年来最大：

周五，美国劳工部数据显示，12 月非农新增就业 15.6 万人，预期 17.5 万人。

12 月失业率 4.7%，与预期持平。12 月平均时薪同比增 2.9%，创 2009 年来新高。

数据表明美国劳动力市场在 2016 年底时表现强劲，美国非常接近充分就业，支

持美联储进一步加息。

3、美国活跃石油钻台连增十周，再创一年新高：

美国活跃石油钻井平台连续第十周增加，增至 529 台，活跃石油钻台数连续第二

周再创一年来新高。2016 年 5 月，美国活跃石油钻台数跌入低谷，而后随着油

价回涨显著攀升。2016 年国际油价年度涨幅为 2009 年以来最大。

国内消息：

1、中国 12 月外储环比下降 410 亿美元，维持在三万亿美元上方：

中国 12 月外汇储备 30105.2 亿，预期 30100 亿，前值 30516 亿。较 11 月环比下

降 1.3%，连续第六个月缩水，但单月降幅较上月收窄。整体规模降至近六年最

低。

2、人民日报评论称，本轮大涨是人民币价值对冲：

对于人民币本轮暴涨，有人想当然理解为“央行出手暴打空头”，更有甚者称

“美国向世界宣告货币战，中国放大招应对”。然而中国央行并未直接出手，离

岸人民币兑换价格走势反映央行一种新态度，只要不愿提供过多流动性，市场将

一直呈现流动性趋紧，使做空人民币的成本大增。事实上人民币汇价和息率动向，

才是影响期货市场需求的最大要素。市场波动愈大，货币对冲产品需求愈强。近

期人民币汇价趋下跌倾向，对冲的需求亦在增加。因此人民币本轮升值，其实是

人民币的价值对冲过程。

今日重要数据：

18:00 欧元区 11 月失业率

今日重要事件：

次日 02:00 美联储 2017 年 FOMC 票委埃文斯就经济前景发表讲话。

东北船燃/大连油技术面分析：

船燃技术面日线看周五收于一根上下影线略长的小阴线。上周是 OPEC 减产第一

周，但是整体油价涨幅有限，由于市场一方面石油供需依然未改变，另外 OPEC

在实施减产的过程中美国确在不停的增加石油开采，对冲了 OPEC 这种减产效应，

所以市场表现就是震荡行情。外盘美原油走势迟迟未能站稳 54 美金，54 美金到

55 美金非常强的压力区间，短期看很难突破，我们预计油价本周继续在 52 美金

到 54 美金区间震荡。比较适合操作高抛低吸策略。

船燃操作建议：

做空建议：2830 做空，止损根据盘面变化而定 20 点左右，第一目标 2800，第二

目标 2790 左右。

做多建议：2760 做多，止损根据盘面变化而定 20 点左右，第一目标 2790，第二

目标 2800 左右。

大连油操作建议：

做空建议：3640 做空，止损根据盘面变化而定 30 点左右，第一目标 3610，第二

目标 3600 左右。

做多建议：3540 做多，止损根据盘面变化而定 30 点左右，第一目标 3570，第二

目标 3580 左右。

东北白银/再生银技术面分析：

白银周五收于一根下影线略长的中阴线，白银与上周五结束三连阳走势，价格运

行至前期 3520 以上头部区间卖压极重。外盘对应 16.70 美金到 17.20 美金强压

区间，我们预计白银将会在高位震荡一段时间再选择方向，白银短线我们坚持认

为可以继续回落做多，保守目标 17 美金以上，每一次回落，每一次下跌都是做

多的好机会，目前日线看跌至 6月份的强支撑位，预计该位置的支撑会非常强。

外盘也对应 16 美金的强支撑位。目前白银处于低位，每一次的大跌都会带来将

近一个月时间的低位盘整，是我们逢低做多的绝好时机。这个点位也可以布局波

段多单，时间周期大概 3个月，获利空间 200 点以上，也就是 3700 以上的点位，

大资金可以布局中线多单。短线操作高抛低吸，逢低做多为主。

东北白银操作建议：

做空建议：3510 做空，止损根据盘面变化而定 30 点左右，第一目标 3480，第二

目标 3470 左右。

做多建议：3430 做多，止损根据盘面变化而定 30 点左右，第一目标 3460，第二

目标 3470 左右。

大连白银操作建议：

做空建议：3550 做空，止损根据盘面变化而定 30 点左右，第一目标 3520，第二

目标 3510 左右。

做多建议：3470 做多，止损根据盘面变化而定 30 点左右，第一目标 3500，第二

目标 3510 左右。

【以上建议仅供参考，投资有风险，入市需谨慎】